

Krzysztof LUFT
Członek Rady Programowej TVP S.A.

Warszawa, 22.10.2023 r.

Szanowny Pan Maciej Świrski
Przewodniczący KRRiT
Skwer kard. S. Wyszyńskiego 9
01-015 Warszawa

Dziękując Panu Przewodniczącemu za odpowiedź na moją skargę, nie mogę jednak uznać, aby była ona w najmniejszym nawet stopniu wystarczająca.

1. Po pierwsze przedmiotem mojej skargi były dwie sprawy: czasy przedstawiania stanowisk partii oraz kwestia transmitowania w programach TVP wystąpień na żywo polityków koalicji i opozycji. A dokładniej mówiąc nie transmitowania wystąpień polityków opozycji w ogóle, przy jednoczesnym transmitowaniu wielu wystąpień polityków koalicji. W tej drugiej kwestii nie ma w Pana odpowiedzi ani słowa, więc nadal oczekuję podjęcia postępowania skargowego w tej sprawie.
2. W kwestii zaś czasów poświęcanych przez TVP na przedstawianie stanowisk partii politycznych, to miłe, że odwołuje się Pan Przewodniczący do mojej znajomości tej problematyki z czasów, kiedy byłem członkiem KRRiT. Tym bardziej, że pomimo upływu 7 lat, wygląda na to, iż moja znajomość tej problematyki jest wciąż większa od tej, do której w swojej odpowiedzi odwołał się Pan Przewodniczący. Pragnę więc Pana Przewodniczącego poinformować, że w okresie przed 2016, do którego Pan się odwołuje, KRRiT nie tylko dokonywała takich podliczeń i zestawień czasów przedstawiania w TVP stanowisk partii i organów państwa, ale także prezentowała je publicznie. Zdradzę nawet, że na stronie internetowej KRRiT materiały tę są nadal dostępne. Aby ułatwić Panu dotarcie do nich, przesyłam link do komunikatu w tej sprawie:

<http://www.archiwum.krrit.gov.pl/krrit/aktualnosci/news,2383,niepokojuce-dysproporcje-w-prezentowaniu-partii-politycznych-w-tvp.html>

Są tam również dostępne pliki ze szczegółowymi zestawieniami, ale dla ułatwienia, przesyłam te 2 prezentacje, w których KRRiT porównała dane w omawianej tu sprawie w analogicznych okresach 2016 i 2015.

Art. 23 Ustawy, na który się Pan przewodniczący powołuje, nie zawiera bowiem najmniejszej nawet sugestii, która mogłaby stanowić przeszkodę dla KRRiT, aby dokonywać ścisłych ustaleń, podsumowań i porównań, w jaki sposób nadawcy realizują swój obowiązek, nałożony na nich tym artykułem. Byłyby ona zresztą całkiem nielogiczna – kto, jeśli nie KRRiT, miałby być uprawniony, a nawet zobowiązany, do

kontrolowania w jaki sposób nadawcy realizują obowiązek nałożony na nich w Ustawie i w Rozporządzeniu KRRiT właśnie? Trzeba tylko chcieć to zrobić.

Reasumując, po zapoznaniu się z przedstawioną przez Pana argumentacją, nadal oczekuję wszczęcia postępowania skargowego w obu podniesionych przeze mnie sprawach.

Z wyrazami szacunku

Krzysztof Luft

Do wiadomości:

Członkowie KRRiT

Przewodniczący Rady Programowej TVP S.A. Pan Wojciech Skurkiewicz